
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

PREGÃO ELETRÕNIC0 35/2022

PROCESSO Ne 2021.]..2265.8.0

PREGAOFRACASSADO.

Tendo em vista os registros constantes na ATA da sessão pública do Pregão

Eletrõnico ng 35/2022, as propostas apresentadas ficaram acima do valor da reserva

destinada a contratação.

Dessa forma, declaro FRACASSADO o Pregão em epígrafe, viabilizando uma

nova licitação em processo a ser oportunamente divulgado.

São Paulo, 24 de novembro de 2022

Prof. DÜ Paulo Martins

''''=©#

r

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



248 - SãoPaulo.132(236) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l sábado. 26 de novembro de 2022

UtlNERSIDADE DE SÀO PAULO
Editora da Unheísidade de São Paulo
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .00493.91 .4
COF{TRATO tJ' 22/2022
COF{TRATAtlTE: UtllVERSIOADE OE SÀO PAULO
COtITRATADA: l.mundial Gráhca Lida

OBJET0: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
P.IODAL}DADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECERJURIDICO
VALOR DO CONTRATO: RS 271 .646.00

VIGÊNCIA: O presente mntrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até lO/12/2022

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAF-lATInA:
2.122.t043.63SI

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 0RÇAkIElITARIA:
3.3.9 .39.83. 3.3.90.39.83

DATA DA ASSllIATURA 2«1 1n022

UTIWERSIDADE DE SÀO PAULO
Editora da Univusidade de São Paulo

Estrato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .00493.91 .4
COtITRATO }l\ 23n022
COFITRATANTE: UrllVERSIDADE DE SÃO PAULO

COFITRATADA: Pigma GráüKa e Editua Ltda

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
h10DALIDADE: Pregão - Compras e Serviços

PARECERJURíDICO

VALOR DO COtJTRATO: R$ 78.000.00

VIGÊNCIA O presente contrato terá vigência a contar da
data de sua asshatuía até 1 0/1 2/2022

CLASSIFICAÇÃO FUrlCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.122.1043.63SI

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 0RÇAhIENTARIA:
3.3.9 .39.83

DATA DA ASSltüTURR 24/1 1/2022

EDITORA DA USP COtITRATANTE: Faculdade de Ciências Forma(êutkas de
Ribeirão Preto da UnNersidade de São Paulo

COrJTRATADA: Fiava Analítica Importação e Exportação
Ltda.

CFIPJ n'67.774.679/0001-47
VALOR:RS 21i.016.38
Gabinete GR. em 25/1 1/2022

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE MEDICINA

SEÇÀO DE hIATERIAIS/COMPRAS
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRótllCO N' 3tn022 - FM
OFERTA DE COhlPRA BEC lJO 1021 051005820220C00085
PROCESSO N' 22.1.1 1 03.S.2
OBJETO: hláscara cirúígka descartável

Geoígini Produtos Hospitalares Ltda.. empíe9 vencedora
do Item l

Aos 24 {vinte e quatro) dias do mês de novembro do ano de
2022. na sede da FACULDADE DE 200TECtlIA E EtlGEtJHARIA

DE ALIMErITOS DA UtllVERSIDADE DE SÃ0 PAULO - FZEA. Av.

Duque de Cabias tloít& 22S - Prédio Central - Campus da
IJSP - Pirassununga - SP - CEP 13.63S.900. presentes. de um

ado. a UlJIVERSIDADE DE SÀO PAULO poí meio da FACULDADE
DE ZOOTECtlIA E EtIGEtIHARIA DE CLIP.LENTOS DA UFllVER
CIDADE DE SÀO PAULO - fZEA. neste ato representada por
seu Vice-Diretoí em Exercício de Unidade de Ensino. Prof. Dt
Cabos Augusto feínandes de Oliveira. por delegação de com
petência. nos termos da Portaria GR n' 6.561 de 16/06/20t4
doravante denominada COtITRATANTE. e de outro. a empresa
a empresa WORLDTE(H COhIERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ
n' 02.784.924/0001-SI. sediada à Avenida Circular -Setor
Pedra Ludovico - Goiãnia - GO - CEP: 74823020. representada
na forma de seu estatuto social. doravante denominada sim
plesmente CONTRATADA. é firmado o PRIMEIRO TERMO DE
ADITAhIENTq com fundamento nas Leis federais n' 8.666/1993

l0.520/2002. no Decreto Estadual 49.722. de 24/06/2005. e

demais Poítarbs referidas no presente contrato, vigentes no
muito da Universidade de São Paulo, estando as partes vincu

lados ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO N' 040/2022- FZEA e

proposta vencedora. assinam o presente contrato de Fomeci.

CtAUSUU PRIMEIRA - DO OBJETO

1 .1. 0 prazo de entrega original do equipamento constante
do AtIEXO 1 - 'OBJETO DO CONTRATO' é de 120 (cento e

inte) dhs cálidos, a contar do primeiro dia útil seguinte ao
da data de assinatura do presente contrato que se enanará
em 29/1 1/2022

1 .2. Diante da solicitação da CONTRATADA para prorroga
ção do prazo de entrega e informações constantes dos autos.
juncadas às Rs (160 a 163). üca o pedido deferido pelo Senhor
Vice-Díretor da fZEA Prof. Dí. Carlos Augusto femandes de
Oliveira em 24/1 1/2022 a pronogação do pnzo de entrega poí
mais 4S (quarenta e cinco) dias corridos a contar de 30/1 1/2022.
com encerramento em no dia 1 3/01/2023. tomando seus efeitos

a que couberem.
As demais cláusulas do ontrato original permane«m

inaltaadas.

E. por assim estarem justas e contratadas. as partes assinam
o presente teimo de aditamento em 02 (bês) vbs de igual teor.

Pirassununga. 24 de novembro de 2022
Prol Dr. Cardos Augusto Feínandes de Oliveüa
Vice-Diretor em Exeícicio de Unidade de Ensino - fZEA/USP

P/ COtJTRATANTE

P/ COFITRAnDA
FERrIANDOSltVA CARDOSO
Cargo: PROCURADOR
CPF:947.019.201-00

:o.obed do ntpç

FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO
PRETO
Estrato de Convénio

Convénio 1013782

Convenentes: A UnNenidade de São Paulo e a fundação
Para Desenvolvimento do Ensino e da Pesquisa em Direito

Inteneniente: faculdade de Direito de Ribeirão Preto

Objeto: O presente convénio tem por objeto a mhboração

no gerenciamento administrativo e financeiro do Curso de Inglês
Jurídico 1. - Proc. 2021 .1 389.89.0 - Curso 89.04.00038. Edição

2 1 .001. a ser realizado no período de 1 1 .02-2023 a 22-04-2023.

Fadep.

sob coordenacãa da Prata. D C Godos B dn dp

bica desaítável. conforme especinKações e demab elementos.
Despacho do Diretor da faculdade de hledicila da Univer-

sidade de São RaDIo - Píofa. Dra. Eloin Sida outra de Oliveira

Homobgo o julgamento para o Item 1. referente ao
Pregão Ele&õnico para Registro de Preços N' 31/2022 - FM
onforme classinKação do Pregoeiro em ato de 2S/1 1/2022. e
autorizo a despem'. Em. 2 S/1 1/2022.

Prata. Dra. Eloisa Salva Dutra de Oliveira Borla
Diretor da faculdade de l.ledicha USP

Bania

Item n' 1 - no Valor Unitário de RS 3.99 (três reais e
noventa e nove centavos) para cada unidade de l.láscaía cirúr-

Oliveira indicada pel

A fadep será responsável pelo geíenciamento administra

1lização do cubo no período proposto e pelo cumprimen-

to do programa estabeleddo no prometo. que passa a sa parte

Do Prazo e da Vigência: até 120 (cento e vinte) dias comidos
após o término do curso

Valor Total: RS 74.1 74.00
Data e Assinaturas - Ribeiíão Preto. 24-06-2022 - Nuns

Manuel l.lorgadhho dos Santos Coelt)o. pela FDRF! e Daniel
Pachem Pontes pda fadep.

Discip Báç

n departa esponsabilizato esse qu0.
pe

leqrante deste trument

Departamento de filosoHn do Direito e
FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRAO
PRETO
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO
Faculdade de P.medicina de Ribeirão Preto
MflSO DE LIC}TAÇÀO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC tJ': 43/2022 - FMRP
PROCESSO rlq 22.1.01 374.17.0

OFERTA DE COMPRA rle 1021 161005820220C000SO

A faculdade de l.medicina de Ribeirão Preto toma público

interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO BEC. sob Ne: 43/2022 - FhIRR do tipo menor preço.
cujo obkto é MODELO ANATÓMICO HUMANO. conforme espe
cificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos

cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas
Eletrõnkas sela o dia 29/1 1/2022 a partir das 09h30. estando

sessão de disputa agendada para o dia 13/1212022 às 09h30,

sendo o acesso à sessão poí intermédio do sbtema eletíõnko
de contratações denominado ' Boga Eletrõnica de Compras do
Govemo do Estado de São Pauta - Sistema BEC/SP' através do

sítio wswv.bec.sp.gw.br. O Edital na integra se encontrará dispo
nível a partir do dia 29/1 1/2022, além da página da BEC. citada

teíiormente, nos seguintes endereços: wwwusp,bí/licitacoes e
wwwfmrp.usp.bíwww.imesp.com.bí

www.usp.br/licitacoes e www.impíensaoficial.com.br

Diretoí

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DE
RIBEIRAO PRETO

ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES

PUBUCAÇÃO TRIMESTRAL
Processo Re 22.1 .31 .81 .3

Pregão Eletrõnico n' 01/2022 - FEARP
Oferta de Compra n' 1021 641 005820220C00001
Contratante: faculdade de Economia. Adminbtração e Con

habilidade de Ribeirão Preto da Universidade de São Pauta - USP

Contratada: ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIAtJO
CtJPJ n'20.440.179/0001 05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO E
REVISÃO DE TEXTO

Publicação trimestral do(s) preço(s) íegisbadob). nos teí
mos do art. 15. S2' da Lei Federal n' 8.666/93 e do De«eto
Estadual N' 63.722/1 8. aR. 5e. incisa XI e art. y. inciso XI. refe-

rente ao Pregão Eletrõnko para Sistema de Regbbo de Preços
1/2022 - FEARP. O(s) item(ns)

constante(s) no resp«tivo Registros de Preços está(ão)
disponível(is) no sit)o www

usp.br/licitacoes. link Ata de Regbtío de Preço. O(s) preço(s)
registrado(s) em ata não sofreu(íam) alteração(ões).

UtJNERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO 0EtiCiTAÇAO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC F1': 91/2022 - ECA
PROCESSO Ne'' 22.1 .01 789.27.2
OFERTA DE COhlPRA le 1021 231005820220CO0195

A Escola de Comunicações e Artes toma público aos
nteressados que íealizaíá licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓFJICO BEC. sob IJe: 9112022 - ECA, do tipo menor preço,
cujo objeto é SERVICO DE CRAVEIRO e SERVICO DE PRODU

CAO DE IDENTIFICADOR. conforme espedüKações e condições
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrõnkas será o dia

28/1 1/2022 a parti das 09h00. estando a sessão de disputa
rendada para o dia 16/12/2022 às 09100. sendo o acesso à

sessão poí intermédio do sbtema eletrõnico de contratações

denominado 'Bolsa Eletrõnka de Compras do Governo do Esta.
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio www.bec.

sp.gov.bl O Edital na integra se encontrará disponível a parir do
dia 28/1 1/2022. além da página da BEC. citada anteriormente.

de Comunicações e Aít

tes endeíeç www.usp.br/licitacoes e www.impí
b.

UNIVERSIDADE DE SÀO PAUta
Faculdade de f.medicina de Ribeirão Preto

W'lSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC Ne: 44/2022 - FhIRP
PROCESSO }Je'' 22.1.01 41 7.17.0
OFERTA DE COMPRA 11': 1 021161 005820220C000SI

A Faculdade de Medicina de Ribeiíão Preto toma público

aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÓFllCO BEC. sob tJ': 44/2022 - FMRP. do tipo menor preço.
cujo objeto é SERVICO DE MANUTENCA0 0U COrlSERVACAO

HIDRAUUCA - AGUA FRIA. conforme especihcações e condições
constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início
do prazo de Recebimento das Propostas Eleübónkas sela o dia

29/1 1/2022. estando a sessão de disputa agendada para o dia
1 3/12/2022 às 09h30. sendo o acesso à sessão por intermédio

do sistema eletíõnico de contratações denomimdo 'Bolsa Ele-
trõnica de Compras do Govemo do Estado de São Paulo - Siste-
ma BEC/SP' atrasrés do sítio www.bec.g.gov.br. O Edital na ínte-

gra se encontrará disponível a partir do dia 29/1 112022. além da
página da BEC, citada anteriormente nos seguintes endereços:

TERMODEHOMOLOGAÇÃO
Nos termos da informação à f1. 74 do processo n


